
FREITAS 
Variedades 

A Prefeitura Municipal de Cascavel. 

Att Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE 

Processo: PREGÃO ELETRONICO N2 01.03.03.2021 - PE 

Datzi e Hora de Abertura: 23 de março de 2021 às 09:00 horas 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E LITERÁRIOS DESTINADOS 

AOS ALUNOS bA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. 

LOTE: 04 (ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FINANCEIRA) MPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND EDITORA QUAV. V. UNIT V. TTAL 	j 

R$ 	21A..656,60 

. 

1 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 62  ano aluno Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
1062 

4 

R$ 199,30 

2 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 62  ano professor Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
34 

í 
R$ 215,60 R$ 7.330,40 

3 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁWCAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 72 ano aluno Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
1126 

, 

... 

R$ 199,30 R$ 	22:4.411,80 

4 

r 

Educação Financeira (acompanha livro 	• 

digital 'EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?")i 72  ano professor Autor(es): 

Daniel:Brandãá/ Rafael Eufrazio 

UNO 
SL - Soares e 

Lucena 

, 

35 R$ 215,60 R$ 	;7.114,80 

5 

Educação Financeira (acompanha livro 

digitalEDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 82 ano aluno Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
1071 R$ 210,90 R$ 245.873,90 

6 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 82 ano professor Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UNO 
SL - Soares e 

Lucena 

i 
1 

' 
36 

., 

R$ 219,90 R$ 7.916,40 

4 

• 

• 

I Rua Romeu Martins, 855 Loja 28CNPJ: 38.304.928/0001-32 a.freitasvariedade @gmat .co ra
Montese Fortaleza-CE 	I Telefone: (85) 3055.1997 



Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

Fortaleza - CE, 23 de março de 2021 

tas Variedades 
CNPJ: 38.304.928/0001-32 

André Luis Moraes Freitas 

Proprietário 

CPF: 041.593.763-98 

ALMF 
PJ:

ndrc 
:11>te +0"1  4 di' 4e "' 	Freitaa 

Só Proprietário 

FREITAS 
Variedades 

• 

7 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTICAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 92 ano aluno Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
12115 

I  

.-- 
R$ 210,90 R$ 25.243,50 

8 

Educação Financeira (acompanha livro 

digital EDUCAÇÃO FINANCEIRA: 

+PRÁTIrCAS e o livro "Quanto custa uma 

curiosidade?") 92 ano professor Autor(es): 

Daniel Brandão/ Rafael Eufrazio 

UND 
SL - Soares e 

Lucena 
3 j 

Ij   

-71'  

R$ 219,90 

i 

R$ 7.256,70 

V LOR GLOBAL R$ R$ 90.804,10 

VALOR GLOBAL: R$ 947.80440 (Novecentos e quarenta e sete mil, oitocenis e quatro reais e dez cetavos) 

PRAZO DE ENTREGA: Os livros deverão ser entregues em até 15 (quinze) dia, a contar da emissão daiOrdem 

de Compra, nos locais determinados pela Unidade Gestora. 

Observações: 

° O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá t das as obrigações contidàs no 

anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital 

° O licitante declara tambem que nos valores propostos estão incluídas tod s as despesas necessárias ao 

fornecimento dos Livros, inclusive as relacionadas com: 

-encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

-tributos, taxa e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qual ter infrações; 

-seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quais er danos e prejuízos cau ados à 

Contratantee/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornec ento dos Livros objeto esta 

licitação. 

• * O licitante DECLARA, sob as penalidades cabíveis, que é Microempres ou empresa de pequend porte nos 

termos da legislação vingente, não possuindo nenhum dos impediment pevistos no § 42 do a4 32 da Lei 7  
Complementar n° 123/06. 

Rua Romeu .Martins, 855 Loja 28 I CNPJ: 38.304.928/0001-32 
Montese Fortaleza-CE 	 Telefone: (85) 3055.1997 I 

afreitasvariedad s@gmail.corn 


